UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]ct[i]o s[e]c[und]a.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

fessori tuo tribuisti. ut et noua mundum arte illuderet: et de hoste generis humani mirabiliter triumpharet: concede preciosus: ut eius muniamur auctiliis cuius salutiferis eruditus mur exemplis Per dominum. **I**n uir. Christum regem adores mus in beato alexio Ut nos iungat imploremus huius sancti consortio. **p.s.** Glenite In primo nocturno. Tunc lignum fructiferum in celesti rosario redole hic in posteris roborum collegio. **a.n.** Inuit debat ei patris familia sed hic propter deum in patientia alapas et probra suffert ac vilia sciens deum suum pati similia. **A.n.** Tu susceptor es domini sancti tui in gloria granum purum defragmine excussa primo palea bonus cultor in culmine reponit ut in horrea. **p. de uno confessore non pontifice. L.I.**

Et in rome vir magnus et nobilis Eusebianus nomine valde dives et primus in palatio imperatoris. Eratque ei tria milia puerorum qui tonsis cingebantur aureolis et sericis inducebantur vestimentis Hic namque erat iustus et misericors elemosynas multas pauperibus erogans. Tres singulos dies mense parabatur in domo eius orphanis viduis et peregrinis et iter agentibus. Ipse

ad horam nonam comedebat cum viris religiosis. Multe autem eius agles nomine religiosa ac timens deum et non erat illis filius eo quod sterilis esset. Tu autem. **R.** Alexius et nobili licet de matre sterilis extitit oriundus prosapia et virginis cura. Ultraque celibis nutritus informandus. **R.** Ut samus el postulatur alexius ac donatur a deo matri fribili. Utique unde merentes **Lectio scda.** erant et tristes eo quod tantarum substantiarum ac familiarum nullum haberent heredem. et ideo immensas quotidie largiebantur elemosynas orobratis quoque et obsecrationibus insistentes dominum depicabantur daret eis filium qui succederet eis. Quorum dominus misericordia suam contritione aspiciens recordatus est operum ipsorum et eraudiuit eos. cocepitque eis filium Evocauerunt nomen eius alexium. Quo nimis letantes gratias eggerunt deo. Et statuerunt ut deinceps castum et sanctum reliquum vestire sue ducerent tempore ut deus gauderet de illis et de filio quem dederat eis et ut ultra adinuicem non accederent sed in castitate perseveraret. Tu autem. **R.** Gaudet parens de filio utrumque quem mox studio tradunt liberali pneumaticis sancti gratia

dat illi scientia. Ulro plusq; a mortali. **P.** Sic Ispūs vbi manat mox libertas alta plānat absq; voce magrali. Ulro plusq; a mortali. **Lectio. iii.**
Duer autem ut ad etatem discipline cōgruā puenit tra diderūt eum ecclesiasticoꝝ sacramētoꝝ ac liberaliū disciplinariū m̄gris et ita do largiente edocutus ē ut in omīb; phie et maxime spūalib; floreret stu dūs. **T**u aut ad tempus adolescentie accessisset et eū nupti alib; iusulis aptū iudicasti: dederūt ei puellā ex gñe impi ali et ornauerūt thalamū: et im posite sūt illis singule corone i templo bonifacij martris p manus honoratissimoꝝ sacerdotum. et sic cum gaudio et leticia letum duxerunt diē. **T**u autem domine misere nobis. **R.** Hic prouectum dicūt sui tradendum esse nuprui sicut decet suo pari. **S**i iūgaf nuprūs Larnis tñ officiū senolebat mancipari. **P.** Sicut nūbi nec nubere angeliq; assiste revolut suo salutari. Larnis Gloria patri et filio. Larnis tamen officijs. **In secundo no. an.** Sacrificiū iusticie tibi de us obrulit qñ tanq; pellez hostie supflua repulit. **an.** Ad te orabat dñe hic beatus aleti et in tua dulcedine exauditur vberius. **A.** Dñe q; mirabi

lis in sanctis et laudabilis. **S**t rāmen in aletio quē p̄clay tot signorum redditis cunctis et de corū nrā tendit deuotō. **L. viii.**
Vespere autē factō dixit euphe miānus filio suo. Intra filiū cubiculum et visita sponsā tu am. **E**cce autē intravit cepit nobilissimus iuuenis et i christo sapientissimus instruere spon sam suam et plura ei sacramēta differer. deinde tradidit ei anulum suum aureū et rendaz id est caput balthei quo cin gebat inuolutā i pāno et pur pureo sudario. dixitq; ei Suscipe hec et confua vlcq; dū domino placuerit: et dñs sic inf nos. **T**u autem domine misere nobis. **D.** **R.** Spreto ne xu coniugali comitatuꝝ pō palī hic ad edissim syue cedit ut mēs eius tota christo dare tur. Remota camelī suspicie. **R.** Ab omīb; abstineri se volebat et haber illud brauium glorie. Remota a carmeli suspicie. **Lectio quinta.**
Postea accepit de substātia sua et discessit ad mare ascensio nauem deo prospante puenit laodiciam. et inde iter arripiens abiit ad edissam syrie ciuitatem vbi sine huma no opere imago domini nr̄i esu christi in sindone habebat: Quo pueniens omnia que se cum tulerat paupib; eroga